恒瑞医药股份有限公司关于收购北京恒森创新医

药科技有限公司的公告》，公司收购北京恒森创新

医药科技有限公司 100%的股权，股权收购价为

85 万元。2012 年 6 月 5 日，公司支付股权转让款

85 万元，并以该日为股权受让日。自该日起公司

拥有对该公司的实质控制权，并列入合并范围。

披露时间：2012 年 2 月 11 日

详见《中国证券报》第 B009 版、《上海证券

报》24 版、上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

五、公司股权激励情况及其影响

(一) 相关股权激励事项已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的

事项概述 查询索引

关于股权激励股票第二次解锁的公告

披露时间：2012 年 7 月 2 日

详见《中国证券报》第 B004 版、《上海证券

报》18 版、上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

(二) 临时公告未披露或有后续进展的股权激励情况

单位：份

报告期内激励对象的范围
董事、高管人员、核心技术、骨干业务人员、

关键岗位人员共 55 名

报告期内授出的权益总额 224,794

报告期内行使的权益总额 2,247,944

至报告期末累计已授出但尚未行使的权益总额 2,247,943

至报告期末累计已授出且已行使的权益总额 4,972,724

报告期内授予价格与行权价格历次调整的情况以及经调整

后的最新授予价格与行权价格
授予价格为 20.28 元

董事、监事、高级管理人员报告期内获授和行使权益情况

姓名 职务 报告期内获授权益数量 报告期内行使权益数量
报告期末尚未行使的

权益数量

周云曙 董事 54,000 297,000 297,000

蒋新华 董事 15,300 84,150 84,150

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

江苏恒瑞医药股份有限公司 2012 年年度报告

19

张永强 董事 15,300 84,150 84,150

李克俭 高级管理人员 15,300 84,150 84,150

沈灵佳 高级管理人员 8,100 44,550 44,550

孙  辉 高级管理人员 13,500 74,250 74,250

袁开红 高级管理人员 13,500 74,250 74,250

刘  疆 高级管理人员 13,500 74,250 74,250

孙杰平 高级管理人员 12,600 69,300 69,300

戴洪斌 高级管理人员 12,600 69,300 69,300

因激励对象行权所引起的

股本变动情况

项目 变动前股本 变动数量 变动后股本 变动后占总股份比例（%）

有限售条件流通股 4,495,887 -2,247,944 2,247,943 0.1818

其中：境内自然人

持股
4,495,887 -2,247,944 2,247,943 0.1818

无限售条件流通股 1,232,068,834 2,247,944 1,234,316,778 99.8182

股份合计 1,236,564,721 0 1,236,564,721 100

权益工具公允价值的计量方法 按授予日前一日公司股票收盘价

(三) 报告期公司股权激励相关情况说明

2010 年 4 月 12 日公司董事会审议并一致通过了《江苏恒瑞医药股份有限公司 A 股限制性

股票激励计划（草案）》。激励计划草案公告后，公司根据有关要求又重新修改了激励计划，形

成了《公司 A 股限制性股票激励计划（草案）修订稿》（下称激励计划修订稿）。2010 年 6 月 5

日中国证监会上市公司监管部出具了《关于江苏恒瑞医药股份有限公司限制性股票激励计划的

意见》（上市部函[2010]116 号），对公司激励计划修订稿无异议。2010 年 6 月 9 日公司以通讯

表决的方式召开五届三次董事会，审议并一致通过了公司激励计划修订稿，北京君泽君律师事

务所为此专门出具了法律意见书。2010 年 6 月 28 日公司召开 2010 年第二次临时股东大会审议

并通过了上述股权激励计划。2010 年 6 月 29 日以通讯表决的方式召开了五届四次董事会，会

议确定 2010 年 7 月 5 日为限制性股票授予日。2010 年 7 月 21 日公司以通讯表决的方式召开五

届五次董事会审议并通过了《关于部分激励对象放弃或减少认购公司 A 股限制性股票的议案》。

最后，公司实际授予激励对象 55 人，共计 4,541,300 股限制性股票，占公司当时总股本的 0.61%。

[…]

上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的承

诺事项

承诺

背景

承

诺

类

型

承诺

方
承诺内容

承诺时间及

期限

是否

有履

行期

限

是否

及时

严格

履行

与股

权激

励相

关的

承诺

其

他

江 苏

恒 瑞

医 药

股 份

有 限

公司

1、解锁安排：第一个解锁时间为自本计

划授予日（T1 日）＋12 个月后的首个交易日

起至授予日（T1 日）＋24 个月内的最后一个

交易日当日止，可解锁额度上限为获授股票

总额的 40%；第二个解锁时间为自本计划授

予日（T1 日）＋24 个月后的首个交易日起至

授予日（T1 日）＋36 个月内的最后一个交易

日当日止，可解锁额度上限为获授股票总额

的 30%；第三个解锁时间为自本计划授予日

（T1 日）＋36 个月后的首个交易日起至授权

日（T1 日）＋48 个月内的最后一个交易日当

日止，可解锁额度上限为获授股票总额的

30%；

2、解锁条件：首次解锁条件为：公司授

予所在 T 年度净利润不低于 7.00 亿；营业收

入不低于 37 亿；第二次解锁条件为：公司

T+1 年度净利润不低于 8.50 亿；营业收入不

低于 43 亿；第三次解锁条件为：公司 T+2

年度净利润不低于 10.30 亿；营业收入不低

于 50 亿。

3、未为激励对象获取有关限制性股票提

供贷款以及其他形式的财务资助，包括为其

贷款提供担保。

2010-6-10，

期限为三年
是 是

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元  币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

现聘任

境内会计师事务所名称 江苏苏亚金诚会计师事务所

境内会计师事务所报酬 650,000

境内会计师事务所审计年限 13

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

江苏恒瑞医药股份有限公司 2012 年年度报告

21

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

江苏恒瑞医药股份有限公司 2012 年年度报告

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 4,087,170 0.36

408,717

-2,247,944 -1,839,227 2,247,943 0.18

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,087,170 0.36

408,717

-2,247,944 -1,839,227 2,247,943 0.18

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持股 4,087,170 0.36

408,717

-2,247,944 -1,839,227 2,247,943 0.18

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
1,120,062,576 99.64

112,006,258

2,247,944 114,254,202 1,234,316,778 99.82

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,124,149,746 100

112,414,975

0 112,414,975 1,236,564,721 100

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

周云曙 540,000 297,000 54,000 297,000 股权激励 2013 年 7 月 5 日

蒋新华 153,000 84,150 15,300 84,150 股权激励 2013 年 7 月 5 日

张永强 153,000 84,150 15,300 84,150 股权激励 2013 年 7 月 5 日

李克俭 153,000 84,150 15,300 84,150 股权激励 2013 年 7 月 5 日

沈灵佳 81,000 44,550 8,100 44,550 股权激励 2013 年 7 月 5 日

孙  辉 135,000 74,250 13,500 74,250 股权激励 2013 年 7 月 5 日

袁开红 135,000 74,250 13,500 74,250 股权激励 2013 年 7 月 5 日

刘  疆 135,000 74,250 13,500 74,250 股权激励 2013 年 7 月 5 日

孙杰平 126,000 69,300 12,600 69,300 股权激励 2013 年 7 月 5 日

戴洪斌 126,000 69,300 12,600 69,300 股权激励 2013 年 7 月 5 日

业务骨干

人员
2,350,170 1,292,594 235,017 1,292,593 股权激励 2013 年 7 月 5 日

合计 4,087,170 2,247,944 408,717 2,247,943 / /

江苏恒瑞医药股份有限公司 2012 年年度报告

23

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 18,134
年度报告披露日前第 5 个交易

日末股东总数
19,452

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股

份数量

连云港天宇投资有限公司
境内非国

有法人
24.45 302,294,355 27,481,305 0 无

连云港达远投资有限公司
境内非国

有法人
16.84 208,213,348 18,928,486 0 无

连云港恒创医药科技有限

公司

境内非国

有法人
7.56 93,449,139 8,495,376 0 无

中国医药工业有限公司 国有法人 5.33 65,855,742 5,986,886 0 无